INNOVATION
DEVELOPMENT
PROGRAM

PRESENTACION EJECUTIVA




Una compania lider en su ramo, se tiene que distinguir por las
soluciones innovadoras marcando |la pauta de las tendencias en
el mercado.

....Pero también innovar por encargo es complicado, los procesos

creativos que se requieren para lograr una solucion genial no son
un interruptor que facilmente se prenda.



Por eso te presentamos Innovating Development Program, el
unico entrenamiento cognitivo en Méexico enfocado en acelerar
y potenciar |la capacidad creativa e innovadora de las personas.

Este programa mejora su capacidad de respuesta disruptiva y
critica.

Pensar fuera de |la caja ahora sera una metodologia natural y
diaria en tu equipo de trabajo.

No serda necesario plantearles un problema, ahora ellos veran
posibles soluciones en todos |lados...



S| UNA EMPRESA NO INNOVA, SU
CAMINO ES LA MUERTE

INNOVAR O MORIR



;:COMO FUNCIONA?

DIAGNOSTICO

e e ——

Implementamos 12 pruebas
gue reflejaran el nivel de
agilidad mental, memoria,
estructuracion del
pensamiento y creatividad.
Los cuales dan como
resultado el coeficiente de
INNovacidon gue posees.

INTERVENCION
1

Generamos un
entrenamiento totalmente
personalizado para cada
iIndividuo, asegurando el
maximo desarrollo de su
potencial innovador con
efectividad.

ENTREGA DE
RESULTADOS

Al finalizar el
entrenamiento te
entregamos el resultado
del mismo. Ademas de
sugerencias para
mantener los resultados
obtenidos.



;:COMO FUNCIONA?

INTERVENCION INTERVENCION
2 3

#

Después del entrenamiento se necesitan sesiones de refuerzo cada 6
meses de 10hrs para que sus habilidades sigan incrementando.



PRINCIPALES BENEFICIOS

M

Impulso y Crecimiento

Contaras con un equipo de
personas con altas
capacidades para crear e
innovar, tu empresa se
convertird en un referente
de innovacion.

lil'cooooooooocoooo!b

Resolucion de
problemas con rapidez

Obtendras ideas disruptivas
con mayor velocidad y
eficacia al buscar soluciones
u oportunidades.

®

Incrementar los
Ingresos

La capacidad innovadora y
creativa sera un
diferenciador clave al
mejorar tus productos o
servicios.



;QUE INCLUYE?

+ Diagnostico del Coeficiente Creativo e Innovador

+ 20 horas de actividades

+ Entrega de resultados

+ 20 horas de sesiones de refuerzo (10 horas cada 6
meses)

+ Certificacion Innovating People®



Te presentamos los casos de
Carlos y Jonathan,
programadores de inteligencia
artificial que participaron en
nuestra ultima intervencion.



CARLOS CASASOLA

Carlos
iIncremento su velocidad de
pensamiento en un:




CARLOS CASASOLA

Su percentil de Creatividad en un:

15%

10%

5%

0%
Antes Después



CARLOS CASASOLA

Su indice de Innovacion en un:

70%
56%
429%
28%
149

0%
Antes Después



JONATHAN REYES

Jonathan
iIncremento su velocidad de
pensamiento en un:




JONATHAN REYES

Su percentil de Creatividad en un:

80%

60%

40%

20%

0%
Antes Después



JONATHAN REYES

Su indice de Innovacion en un:

80% /

60%

40%

20%

0%
Antes Después



;Qué piensas de manera general del programa?
La palabra que utilizaré es revelador

Carlos Casasola
;Qué piensas de manera general del programa?
Diferente,interesante, con muy buenos resultados y rapidos,

Jonathan Reyes



INFORMACION DE
CONTACTO

Victor Espinoza
CMO & CoFounder

N

v.espinoza@innovatingpeople.com.mx

&) innovatingpeople.com.mx
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